
COMUNE DI DASÀ 
(PROVINCIA DI VIBO VALENTIA) 

Tel. 0963/353057 - Fax 0963/354137 
tecnico.dasa@asmenet.it 

P. IVA 00326650793 
 

Copia      
Registro Generale n.90 del 15.04.2024 

AREA TECNICA 

DETERMINAZIONE N. 38 del 15.04.2024 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA Fornitura materiali per manutenzione del territorio – CIG: B1423CB38E  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

PREMESSO CHE: 
- per la corrente manutenzione del territorio comunale si rende necessario procedere di volta in volta alla fornitura 

di materiale di consumo quale cemento, sabbia, tubi etc. etc. 
- per detta fornitura è stata individuata la Ditta Edilizia Laria con sede in Dasà in Via Monachè C.F. LRA VNT 

84M02 F537K P.IVA 03407610793; 
VISTO i buoni di consegna attestanti una spesa di € 1.430,00 iva inclusa; 
RITENUTO necessario ed opportuno procedere all’impegno di spesa dell’importo di € 1.115,40 iva esclusa, per un totale 
comprensivo d’iva pari a € 1.430,00 a favore della Ditta Edilizia Laria con sede in Dasà in Via Monachè C.F. LRA VNT 
84M02 F537K P.IVA 03407610793; 
CONSIDERATO che il CIG di riferimento del presente affidamento è B1423CB38E 
VISTO Il decreto n. 01 del 08.01.2024 con il quale veniva individuato il Responsabile dell’Area Tecnica; 
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i. 
VISTO il d.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore; 
VISTO il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36; 

DETERMINA 

che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

1. DI IMPEGNARE, ai sensi dell’art. 183 del dlgs 267/2000 e del principio contabile applicato all’4/2 al dlgs 118/2011, 
la seguente somma corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente perfezionate: 

 CIG B1423CB38E Importo cig  
€ 1.115,40 

Non 
Frazionabile 

Creditore Edilizia Laria con sede in Dasà in Via Monachè C.F. LRAVNT84M02F537K P.IVA 03407610793 

Casuale Fornitura materiali per manutenzione del territorio 

Modalità Finanzia Bilancio Comunale 

Importo € 1.430,00 Cap 343 PdC 
Finanziario U.1.03.02.09.011 Compet. 

Econ. 
2024 

2. DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, 
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità 
e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente 
provvedimento da parte del responsabile del servizio. 

3. DI TRASMETTERE il presente provvedimento: 

– all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della spesa e 
conseguente liquidazione. 

Il Responsabile del Servizio 
F.to Arch. Giuseppe De Rito 

 
 
 
 
 
 
 
 



  
 

 
 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

 
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive 
esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione 
dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

Impegno 
 

Importo Cap./Art. Esercizio 

502 1.430,00 343 2024 

 
Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 
18 agosto 2000, n. 267. 
 
Data _19.04.2024_ 

 Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario 
F.to Dott. Bruno Laria 

 
 

 
 
 
 

Certifico che questa determinazione, ai sensi delle vigenti disposizioni, è stata pubblicata all’albo Pretorio 
on-line in data odierna e vi rimarrà pubblicata per 15 giorni consecutivi  
 
Dasà _22.04.2024_  
 

Il Responsabile del Servizio 
                                    F.to Arch. Giuseppe De Rito 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi 
dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, 
comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, 
osservato: …………………………………………….……… 
….………………………………………………………………………………………………………. 
rilascia: 

 PARERE FAVOREVOLE 
 PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte; 

 
Data _19.04.2024_ 

 Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario 
F.to Dott. Bruno Laria 

 
 


	AREA TECNICA
	DETERMINAZIONE N. 38 del 15.04.2024
	DETERMINA


